
Wijziging subsidieplafonds verkeer en vervoer 2022-2025 

Gedeputeerde Staten van Flevoland maken gelet op het bepaalde in artikel 3:42, tweede lid van de Al- 

gemene wet bestuursrecht bekend dat zij in hun vergadering van 14 september 2021, onder nummer 

2814636, het volgende besluit hebben genomen. 

  

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

  

Overwegende dat: 

  

de brede doeluitkering (BDU) zoals die op grond van de Wet Brede doeluitkering tot 1 januari 2016 aan 

de provincie werd verstrekt, met ingang van 1 januari 2016 is veranderd van een decentralisatie uitkering 

verkeer en vervoer in een algemene uitkering; 

  

deze verandering om een nieuw kader voor de financiering van het verkeer en vervoerbeleid vraagt, 

inclusief de financiële relatie met gemeenten en andere maatschappelijke partners; 

  

de Algemene Subsidieverordening Flevoland 2012 een procedureel kader geeft voor subsidiëring van 

activiteiten die passen binnen het provinciaal beleid; 

  

in deze Algemene Subsidieverordening Flevoland 2012 aan ons de bevoegdheid is toegekend om na- 

dere regels vast te stellen die onder meer betrekking kunnen hebben op de subsidiecriteria; 

  

wij bij besluit van 15 december 2015, nummer 1824990, de “Nadere regels subsidiëring verkeer en 

vervoer” hebben vastgesteld; 

  

deze nadere regels met ingang van 1 januari 2016 in werking zijn getreden; 

  

deze nadere regels van toepassing zijn op subsidies die wij aan Flevolandse gemeenten en privaatrech- 

telijke rechtspersonen zoals nader aangeduid in het Programma Mobiliteit en Ruimte, kunnen verstrekken 

in het kader van het provinciale mobiliteitsbeleid; 

  

het wenselijk is om op grond van artikel 4 van de Algemene Subsidieverordening Flevoland 2012 de 

subsidieplafonds 2021 en verder vast te stellen en bekend te maken, waardoor voor potentiële aanvragers 

van subsidie duidelijk is hoeveel subsidiebudget beschikbaar is voor het uitvoeren van deze nadere 

regels; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 4 van de Algemene Subsidieverordening Flevoland 2012, 

  

BESLUITEN: 

  

de subsidieplafonds voor het uitvoeren van de “Nadere regels subsidiering verkeer en vervoer” te 

wijzigen en als volgt te laten luiden: 

  

2025 2024 2023 2022 Subsidies Flevolandse ge- 

meenten 

€ 967.953 € 967.953 € 967.953 € 967.953 Almere 

€ 115.414 € 115.414 € 115.414 € 115.414 Dronten 

€ 346.242 € 346.242 € 346.242 € 346.242 Lelystad 

€ 127.391 € 127.391 € 127.391 € 127.391 Noordoostpolder 

€ 63.151 € 63.151 € 63.151 € 63.151 Urk 

€ 63.151 € 63.151 € 63.151 € 63.151 Zeewolde 

€ 1.683.302 € 1.683.302 € 1.683.302 € 1.683.302 Totaal subsidies gemeen- 

ten 

  

2025 2024 2023 2022 Subsidies overige organisa- 

ties 

Nr. 9380 

PROVINCIAAL BLAD 13 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2021 nr. 9380 13 oktober 2021 1 



€ 21.913 € 21.913 € 21.913 € 21.913 Fietsersbond 

€ 17.739 € 17.739 € 17.739 € 17.739 Veilig Verkeer Nederland 

€ 39.652 € 39.652 € 39.652 € 39.652 Totaal subsidies overige 

organisaties 

  

Verdeelmaatstaf subsidie 

Subsidie kan alleen worden verstrekt als de aanvrager een duidelijke relatie kan leggen tussen de te 

subsidiëren activiteiten en de doelstellingen van het provinciale mobiliteitsbeleid. 

  

Mogelijkheid wijziging subsidieplafonds 

De subsidieplafonds voor de jaren 2022 tot en met 2025 kunnen nog geactualiseerd worden. 

  

Mogelijkheid van bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na datum van verzending ervan schriftelijk 

bij ons bezwaar maken. Het bezwaarschrift dient ondertekend te zijn en voorzien van naam en adres, 

de datum, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het 

bezwaar. Nadere informatie over de bezwaarprocedure treft u aan in het hierna volgende informatieblad. 

Aldus besloten in de vergadering van Gedeputeerde Staten van 14 september 2021. 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

de secretaris, 

de voorzitter, 

Informatieblad bezwaarprocedure Gedeputeerde Staten van 

Flevoland 

Bezwaar 

Tegen onze besluiten kunt u op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes 

weken na datum van verzending ervan bij ons schriftelijk bezwaar maken. Uw bezwaarschrift dient 

ondertekend en voorzien te zijn van uw naam en adres, de datum, een omschrijving van het besluit 

waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar. U dient het bezwaar in op onze 

website https://www.flevoland.nl/loket/loketoverview/bezwaar-tegen-beslissing-provincie-6365 

  

Verzoek om voorlopige voorziening 

Wanneer u van mening bent dat, in afwachting van de behandeling van uw bezwaarschrift, een voorlo- 

pige voorziening moet worden getroffen, kunt u een verzoek daartoe indienen bij de voorzieningenrech- 

ter. Het adres is Rechtbank Midden-Nederland, Afdeling Bestuursrecht, voorlopige voorzieningen, 

Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. Uw verzoek om voorlopige voorziening wordt pas in behandeling 

genomen wanneer u griffierecht heeft betaald. De rechtbank laat u weten hoe hoog het griffierecht is 

en op welke wijze u dit kunt overmaken. 

  

Overslaan van de bezwaarschriftenprocedure 

Op grond van artikel 7:1a van de Algemene wet bestuursrecht kunt u in uw bezwaarschrift aangeven 

dat u de bezwaarschriftenprocedure wilt overslaan en rechtstreeks in beroep wilt gaan bij de bestuurs- 

rechter. In artikel 7:1 a tweede lid van de Algemene wet bestuursrecht is bepaald dat wij een dergelijk 

verzoek in ieder geval moeten afwijzen wanneer: A) het bezwaarschrift is gericht tegen het niet op tijd 

nemen van een besluit. B) tegen het besluit door een andere belanghebbende ook een ander bezwaar- 

schrift is ingediend waarin zo’ n verzoek niet is gedaan en dit bezwaarschrift ontvankelijk is. 

Wij stemmen alleen in met het verzoek om de bezwaarschriftenprocedure over te slaan, wanneer de 

zaak daarvoor geschikt is. Wanneer dit het geval is, zenden wij het bezwaarschrift door aan de bevoegde 

rechter. 

  

Proceskostenvergoeding 

Tot slot wijzen wij u er nog op dat u op grond van artikel 7:15, tweede lid van de Algemene wet bestuurs- 

recht bij ons – voordat wij een besluit hebben genomen op uw bezwaarschrift – een verzoek kunt indienen 

om de kosten die u redelijkerwijs in verband met de behandeling van uw bezwaarschrift moet maken, 

te vergoeden. Daarbij gaat het bijvoorbeeld om kosten van rechtsbijstand, kosten van een getuige/des- 

kundige; reis- en verblijfkosten, kosten van uittreksels uit openbare registers, telefoongesprekken. Bij 

het indienen van zo’n verzoek moet u het bedrag van de vergoeding aangeven en stukken overleggen 

waaruit blijkt dat u deze kosten daadwerkelijk heeft gemaakt. Bij het besluit dat wij op het bezwaarschrift 

Provinciaal blad 2021 nr. 9380 13 oktober 2021 2 

https://www.flevoland.nl/loket/loketoverview/bezwaar-tegen-beslissing-provincie-6365


nemen, wordt tegelijkertijd een besluit genomen op een ingediend verzoek om vergoeding van de 

kosten. 

Provinciaal blad 2021 nr. 9380 13 oktober 2021 3 


